
UCHWAŁA NR XXXII/272/21 
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanej budowy biogazowni na działce o numerze 
ewidencyjnym 333/11, obręb 0007 Gostchorze, gmina Krosno Odrzańskie. 

Na podstawie art. 6 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 i 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Biorąc pod uwagę stanowcze protesty społeczności lokalnej skierowane przeciwko planom 

budowy biogazowni na działce o numerze ewidencyjnym 333/11, obręb 0007 Gostchorze, dbając 

o dobro mieszkańców, wyraża się sprzeciw wobec realizacji tej inwestycji z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania niniejszej uchwały do 

wiadomości Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Rogowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1F31DDA-63F7-4AB8-B4A9-3B21ADC2D692. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/272/21

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

z dnia 20 maja 2021 r.

Uzasadnienie

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim reprezentując wolę mieszkańców stanowczo sprzeciwia się

planowanej budowie biogazowni o mocy 0,999 MW na działce o numerze ewidencyjnym 333/11 w

obrębie 0007 Gostchorze, gmina Krosno Odrzańskie.

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, radny

obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Oznacza to, że obowiązkiem

każdego radnego jest działanie w interesie publicznym, na rzecz społeczności lokalnej. Realizując ten

obowiązek radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez

nich postulaty.

Planowana inwestycja jest sprawą o istotnym znaczeniu dla wspólnoty samorządowej, budzi

powszechne obawy i rodzi stanowczy sprzeciw mieszkańców nie tylko Gostchorza, ale też

okolicznych miejscowości. Blisko tysiąc protestów zgłoszonych w stosunku do tej inwestycji w tym

miejscu jest wyraźnym głosem opinii publicznej, którego nie można lekceważyć.

Proponowana lokalizacja biogazowni w odległości ok. 250 m od zabudowy mieszkalnej stanowi

źródło ogromnych kontrowersji i obaw społecznych o negatywny wpływ na zdrowie oraz pogorszenie

warunków życia mieszkańców. Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim nie jest przeciwna powstawaniu

nowych inwestycji i ograniczaniu swobody działalności gospodarczej potencjalnych inwestorów.

Jednak proponowana lokalizacja biogazowni, w odczuciu mieszkańców, ma olbrzymi wpływ na

środowisko lokalne oraz naturalne zasoby przyrodnicze. Warto również pamiętać o usytuowanych w

niedalekiej odległości już funkcjonujących miejscach pracy, zatrudniających łącznie około 100

pracowników. Mieszkańcy obawiają się zwiększonej emisji nieprzyjemnych zapachów, hałasu na

skutek pracy maszyn i urządzeń oraz zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do atmosfery. Ewentualna

budowa inwestycji w konsekwencji spowoduje spadek wartości nieruchomości i atrakcyjności działek.

Planowany obiekt usytuowany na wzniesieniu przy drodze wojewódzkiej nr 276, przed wjazdem

do Krosna Odrzańskiego od strony wschodniej, będzie stanowił dominantę w lokalnym krajobrazie, co

znacznie obniży jego walory wizualno-estetyczne. Dziennie drogą tą przemieszcza się ponad 2,5 tys.

pojazdów, a w perspektywie kilku najbliższych lat w pobliżu przebiegać będzie obwodnica Krosna

Odrzańskiego, którą skierowany będzie ruch kolejnych kilkunastu tysięcy pojazdów. Oznacza to, że

biogazownia nie pozostanie bez wpływu na wszystkich użytkowników dróg, a także na wizerunek całej

gminy. Podzielamy obawy mieszkańców Gostchorza, że po ewentualnej budowie biogazowni, ich

miejscowość, znana dotąd z turystyki rzecznej, agroturystyki, kultywowania wartości

średniowiecznych oraz pielęgnowania tradycji winiarskich straci swój dotychczasowy charakter.

Brak powszechnie obowiązującej regulacji prawnej chroniącej ludzi przed uciążliwościami

związanymi z emisją odorów stanowiących zagrożenie dla zdrowia i życia, a także będących źródłem

poważnego dyskomfortu, obliguje organ stanowiący gminy do przeciwstawienia się temu

przedsięwzięciu.

Mając na względzie powyższe argumenty oraz solidaryzując się z lokalną społecznością, Rada

Miejska w Krośnie Odrzańskim sprzeciwia się planowanej budowie biogazowni na działce o numerze

ewidencyjnym 333/11 w obrębie 0007 Gostchorze, gmina Krosno Odrzańskie.

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych dla budżetu gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1F31DDA-63F7-4AB8-B4A9-3B21ADC2D692. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

